

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de fevereiro de 2016

www.presidentealves.sp.gov.br

Sexta--feira, 09 de fevereiro de 2024

Ano VIII | Edição nº 1.113

Página 1 de 04

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de PRESIDENTE ALVES, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de PRESIDENTE ALVES poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.presidentealves.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse. <u>www.presidentealves.sp.gov.br</u> As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de PRESIDENTE ALVES

CNPJ 44.555.688/0001-41

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 - Centro - Telefone: (14) 3587-1271

Site: www.presidentealves.sp.gov.br

Email: secretaria@presidentealves.sp.gov.br

Site do Diário Oficial Eletrônico: www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente_alves

Câmara Municipal de PRESIDENTE ALVES

Rua Messias Tomaz de Paiva nº 35 – Jd. Colina do Sol

Telefone: (14) 3587-1247 – (14) 3587-1457 Site: www.cmpresidentealves.sp.gov.br Email: camara@cmpresidentealves.sp.gov.br

SUMÁRIO



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de2001

O Município de PRESIDENTE ALVES garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.presidentealves.sp.gov.br.





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024

Ano VIII | Edição nº 1.113

Página 2 de 04

PODER EXECUTIVO

ATOS OFICIAIS

DECRETO



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES ESTADO DE SÃO PAULO

ADM. 2021/2024 - "PAZ, AMOR E TRABALHO"

PAÇO MUNICIPAL "GERALDO CARVALHO LOPES"

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 - Centro - CEP: 16670-000 - Presidente Alves - SP

CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 - Telefone/Fax (14) 3587-1271

Site: www.presidentealves.sp.gov.br - E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br

DECRETO N° 3.168, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

"Dispõe sobre Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais nos dias 12, 13 e 14 de fevereiro de 2024, nos termos que especifica.".

CRISTIANO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Presidente Alves, Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado facultativo o ponto nas repartições públicas municipais nos dias 12, 13 e meio período do dia 14 de fevereiro de 2024, em decorrência das festividades carnavalescas.

Parágrafo único: Todos os setores das repartições públicas municipais retornam ao expediente normal no dia 14 de fevereiro, a partir das 13 horas.

Art. 2° - Excetuam-se das disposições deste Decreto as atividades essenciais do Município que deverão manter as equipes de plantão.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

PACO MUNICIPAL GERALDO CARVALHO LOPES

Presidente Alves, 09 de fevereiro de 2024.

CRISTIANO DOS SANTOS Prefeito Municipal

Digitado e registrado no competente livro nesta secretaria, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município e por afixação no átrio público desta Prefeitura, na data supra, nos termos da Lei Orgânica do Município.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024

Ano VIII | Edição nº 1.113

Página 3 de 04

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES ESTADO DE SÃO PAULO

ADM. 2021/2024 - "PAZ, AMOR E TRABALHO"
PAÇO MUNICIPAL "GERALDO CARVALHO LOPES"
Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 - Centro - CEP: 16.670-000
Presidente Alves/SP - Fone/Fax (14) 3587-1271 - CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41
Site: www.presidentealves.sp.gov.br - E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br

Presidente. Alves, 09 de fevereiro de 2.024.

Pregão Eletrônico N.01/2024 Processo N.06/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para organização e coordenação fornecimento único e integral de equipamentos e diversos materiais de insumo a fim de atender as demandas operacionais para realização do Rodeio Show de Presidente Alves/SP, conforme Termo de Referencia, parte integrante e inseparável do presente instrumento convocatório. 21,22 e 23 de março, no Centro Municipal de Eventos Raul Ferreira da Silva - Recinto de Rodeios - Rua Sebastião Lopes N.320, Jardim Colina do Sol II-Município de Presidente Alves/SP.

ONDE LÊ:

Item 14 - <u>GERADORES</u>: Um total de 03 (quatro) geradores de no mínimo 260kva, em perfeito estado de conservação, sendo 01 (um) de stand by, devendo estes, possuir QTA (Quadro de Transferência Automática). COMBUSTÍVEL PARA O GERADOR (diesel) utilizado necessário para o perfeito acontecimento do evento será por conta do CONTRATANTE. LEIA SE

Item 14 - <u>GERADORES</u>: Um total de **03** (três) geradores de no mínimo 260kva, em perfeito estado de conservação, sendo 01 (um) de stand by, devendo estes, possuir QTA (Quadro de Transferência Automática). **COMBUSTÍVEL PARA O GERADOR (diesel)** utilizado necessário para o perfeito acontecimento do evento será por conta do CONTRATANTE.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024

Ano VIII| Edição nº 1.113

Página 4 de 04

CONSELHO TUTELAR

ATOS OFICIAIS

ATENDIMENTO MENSAL

Presidente Alves, 09 de Fevereiro de 2024.

O Conselho Tutelar de Presidente Alves - SP vem através deste, apresentar a Sociedade e Munícipes a relação dos atendimentos ocorridos no mês de Janeiro de 2024, conforme descrito abaixo:

ATENDIMENTOS	QUANTIDADE
Aconselhamento	03
Averiguação	04
Negligência Materna	03
Orientação	03
Notificação	03
Visita Domiciliar	03
Requisição	01
Esclarecimento	04
Pedido de Ajuda	01
Acompanhamento	03
Oficios Enviados	05
Reunião no CRAS	02
Total de Crianças e Adolescente	19
Total de Registros	35
Total de Pessoas envolvidas	28

Atenciosamente

CONSELHO TUTELAR PRESIDENTEALVES-SP